Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia.2
10
GN 2241 RoHS
Sprzęgło kłowe
Z wkrętem dociskowym
SPECYFIKACJA
Wykonania otworów
-- Typ B:  bez rowka wpustowego
-- Typ K: z rowkiem wpustowym (od d1 = 30)
Piasta
Aluminium AL
Powierzchnia anodowana na kolor naturalny
Łącznik sprzęgła
Poliuretan (TPU)
Odporny na temperaturę do 60 °C
Twardość
80 wg skali Shore A, niebieski BS
92 wg skali Shore A, biały WS
98 wg skali Shore A, czerwony RS
Wkręty dociskowe
-- Stal oksydowana na czarno
-- Przy d2 / d3 ≤ 4, jeden wkręt dociskowy
-- Przy d2 / d3 > 4, dwa wkręty dociskowe
Zakres temperatur: od -20°C do +60°C
INFORMACJE
Sprzęgła kłowe GN 2241 pozwalają na przenoszenie bardzo
wysokiego momentu obrotowego, jednocześnie kompensując
niewspółosiowość wałów oraz tolerancję bicia. Stosuje się je w
aplikacjach nastawionych przede wszystkim na przenoszenie mocy
i momentu obrotowego.
Wybór trzech łączników sprzęgła o różnych wartościach twardości
pozwala na dopasowanie właściwości sprzęgła do określonych
wymagań. Zastosowanie wkrętów dociskowych oraz prosty, wtykowy
sposób instalacji znacznie ułatwiają montaż sprzęgieł kłowych.
Dla otworów typu K, rowek wpustowy jest zawsze wykonany w obu
otworach d2 i d3.
AKCESORIA
-- Łącznik sprzęgła GN 2240.1 (patrz strona )
DANE TECHNICZNE
-- Rowek wpustowy P9 DIN 6885  (patrz strona A16)
-- ISO-Podstawowe tolerancje  (patrz strona A21)
-- Właściwości elastomerów  (patrz strona A32)
d1 Łącznik
sprzęgła
Twardość
wg skali
Shore łącznika
sprzęgła
Znamionowy
moment
obrotowy
w Nm
Maks.
moment
obrotowy
w Nm
Maks.
prędkość
(min-1)
Moment
bezwładności
w
kgm2
Statyczna
sztywność
skrętna w
Nm/rad
Maks. niewspółosiowość
boczna
w mm
osiowa w
mm
kątowa
w ˚
14 BS 80A 0.7 1.4 45.000 2.0 x 10-7 8 0.15 0.6 1
14 WS 92A 1.2 2.4 45.000 2.0 x 10-7 14 0.1 0.6 1
14 RS 98A 2 4 45.000 2.0 x 10-7 22 0.1 0.6 1
20 BS 80A 1.8 3.6 31.000 1.1 x 10-6 16 0.2 0.8 1
20 WS 92A 3 6 31.000 1.1 x 10-6 29 0.15 0.8 1
20 RS 98A 5 10 31.000 1.1 x 10-6 55 0.1 0.8 1
30 BS 80A 4 8 21.000 6.2 x 10-6 46 0.2 1 1
30 WS 92A 7.5 15 21.000 6.2 x 10-6 73 0.15 1 1
30 RS 98A 12.5 25 21.000 6.2 x 10-6 130 0.1 1 1
40 BS 80A 4.9 9.8 15.000 3.7 x 10-5 380 0.15 1.2 1
40 WS 92A 10 20 15.000 3.7 x 10-5 570 0.1 1.2 1
40 RS 98A 17 34 15.000 3.7 x 10-5 1200 0.1 1.2 1
55 BS 80A 17 34 11.000 1.6 x 10-4 1400 0.2 1.4 1
55 WS 92A 35 70 11.000 1.6 x 10-4 1600 0.15 1.4 1
55 RS 98A 60 120 11.000 1.6 x 10-4 2600 0.1 1.4 1
WARTOŚCI TECHNICZNE
Pr
ze
gu
by
, s
pr
zę
gł
a,
 P
rz
ek
ła
dn
ie
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
GN 2241GN 2241
12/2022
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia. 3
10
� 2/3GN 2241 Sprzęgło kłowe
GN 2241-B
Oznaczenie d1
d2 - d3 H8
zalecana
tolerancja
wału h7
d4 l1
l2
zalecana
głębokość
wsunięcia wału
l3
s
zalecany
odstęp
instalacyjny
Moment siły
dokręcania
śruby
w Nm ≈
GN 2241-14-B3-3-AL-* 14 3-3 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-4-AL-* 14 3-4 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-5-AL-* 14 3-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-6-AL-* 14 3-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-4-AL-* 14 4-4 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-5-AL-* 14 4-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-6-AL-* 14 4-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B5-5-AL-* 14 5-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B5-6-AL-* 14 5-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B6-6-AL-* 14 6-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-20-B5-5-AL-* 20 5-5 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B5-6-AL-* 20 5-6 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B5-8-AL-* 20 5-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B6-6-AL-* 20 6-6 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B6-8-AL-* 20 6-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B8-8-AL-* 20 8-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-30-B8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-14-AL-* 30 8-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-14-AL-* 30 10-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B12-14-AL-* 30 12-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B14-14-AL-* 30 14-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-40-B12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-55-B18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
Waga dla typu BS
 Dodać twardość łącznika sprzęgła wg. skali Shore’a (BS, RS, WS)*
BS RS WS
Pr
ze
gu
by
, s
pr
zę
gł
a,
 P
rz
ek
ła
dn
ie
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
GN 2241
12/2022
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia.4
10
� 3/3GN 2241
GN 2241-K
Oznaczenie d1
d2 - d3 H8
zalecana
tolerancja
wału h7
d4 l1
l2
zalecana
głębokość
wsunięcia
wału
l3
s
zalecany
odstęp
instalacyjny
Moment siły
dokręcania
śruby
w Nm ≈
GN 2241-30-K8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-14-AL-* 30 8-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-14-AL-* 30 10-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K12-14-AL-* 30 12-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K14-14-AL-* 30 14-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-40-K12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-55-K18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
Waga dla typu BS
 Dodać twardość łącznika sprzęgła wg. skali Shore’a (BS, RS, WS)*
BS RS WS
Pr
ze
gu
by
, s
pr
zę
gł
a,
 P
rz
ek
ła
dn
ie
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
GN 2241GN 2241
12/2022